

Datum
2019-05-22Diarienummer
KFN-2019/105.692Handläggare
Klicka här för att ange text.

Mottagare

Ändrad åldersgräns fritidsgårdar Huddinge kommun

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna förslaget om ändrad åldersgräns på fritidsgårdar i Huddinge kommun från 13-19 år till högstadieungdomar (13-16 år) enligt tjänsteutlåtandet daterat den 22 maj 2019.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att åldersgräns på fritidsgårdar i Huddinge kommun ändras ifrån 13-19 år, till högstadieungdomar (13-16 år), samt att årskurs 6 ska kunna skolas in på fritidsgårdar under vårterminen.

Gymnasieungdomar ska erbjudas avgränsad egen verksamhet med fokus på vuxenblivande.

Beslutet föreslås gälla från och med 1 augusti 2019

Beskrivning av ärendet

Fritidsgårdarna i Huddinge kommun har i nuläget en åldersgräns på 13-19 år. Förvaltningen föreslår att åldersgränsen ändras.

Förvaltningens synpunkter

Fritidsgårdarna har idag en åldersgräns som är på 13-19 år. Det innebär att högstadieungdomar och gymnasieungdomar, som befinner sig i två helt olika utvecklingsfaser blandas i verksamhet och deras behov ställs emot varandra. Högstadieungdomars behov hamnar ofta i skymundan för de äldres. En 13-årig pojke har oftast helt andra behov när de kommer till fritidsgården, än exempelvis en 19-årig tjej.

I Huddinge kommun finns 6131 ungdomar i högstadieålder vilket är den grupp som besöker fritidsgårdarna frekvent. Gymnasieungdomar har oftast andra preferenser då de är i färd med att gå in i vuxenlivet. I Huddinge kommun finns 5593 ungdomar i gymnasieålder. En stor del av dem går på gymnasieskolor i andra kommuner.

Gymnasieungdomar befinner sig i en process av vuxenblivande, där fritidsgården inte riktigt kan svara upp emot behov av t.ex. jobbcoachning, bostadssök, universitetsstudier osv.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kultur- och fritidsnämnden
141 85 HuddingeBesök
Sjödalsstorget 7Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se

Att blanda yngre och äldre ungdomar betyder att det kan bli stökigt i verksamheten och att fritidsledarna försöker tillgodose bägge grupperns behov av aktiviteter med resultatet att det inte blir riktigt bra för någon.

I olika kommundelar är detta ett mindre eller större problem. I exempelvis Segeltorp tenderar gymnasieungdomar att fasa ut sig själva från fritidsgården då de söker sig till nya arenor som mer stödjer deras vuxenblivande än en fritidsgård kan göra. I Flemingsberg och Vårby finns det större grupper av gymnasieungdomar (främst killar) som vill delta i fritidsgårdens verksamhet. De vill ofta fortsätta delta i aktiviteter som de redan känner till (t.ex. pingis, biljard, fotboll) eller bara "hänga" med sina kompisar. Det tenderar till att uppstå en "lokal bubbla" där ungdomar har sitt vardagsliv enbart i det lokala närområdet där fritidsgården ingår. Inte sällan vill ungdomar som är äldre än 19 år ändå delta i fritidsgårdens verksamhet.

Förvaltningens förslag är att åldersgränsen på fritidsgårdar ändras från 13-19 år till att gälla högstadieungdomar, vilket i praktiken oftast blir 13-16 år. Motiveringen till varför förvaltningen anser att fritidsgårdars fokus bör ligga på högstadiebarn är att då kan aktiviteterna anpassas utifrån deras behov. Dessutom kan ungdomar i samma klass fylla år vid olika tidpunkter på året och vissa kan då bli nekade tillträde till fritidsgårdar om åldersgränsen sätts strikt till 13-16 år. Det kan även vara så att ungdomar har gått om en klass.

Vad gäller gymnasieungdomar föreslår förvaltningen att riktade aktiviteter sker i samverkan med arbetsförmedling, bostadsbolag, försäkringskassa m.m. för att ha fokus på vuxenblivande. Den riktade verksamheten ska ske under tydligt annonserade och avgränsade tider då verksamheten endast ska ha fokus på den äldre målgruppen.

Förslaget till ny åldersindelning inbegriper inte Kulturskola eller kulturhus, då kulturundervisning särskiljer sig ifrån fritidsgårdsverksamhet. Förvaltningen menar att kulturundervisning behöver vidare ramar, t.ex. är Kulturskolans åldersgrupp idag 4-22 år.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser.

Anneli Fällman
Kultur- och fritidsdirektör

Anna Maria Bergman
Verksamhetschef ungdom



Datum
2019-05-22

Diarienummer
KFN-2019/105.692

Beslutet delges
Enhetschefer ungdom, KUF